ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	14.12.2023 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]211

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 26.10.2022 г. № 33

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 26.10.2022г. № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тарногском муниципальном округе» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. пункт 3.4. раздела III  Положения исключить, соответственно пункт 3.5. считать пунктом 3.4.
	1.2. пункт 6.7. раздела VI «Исполнение бюджета округа» Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
	«7) принятие решений администрацией Тарногского муниципального округа в соответствии пунктом 6.8.  настоящего решения.».
	1.3. Раздел VI Положения дополнить пунктом 6.8. следующего содержания:
[bookmark: P513]«6.8. Направление остатков средств бюджета округа на начало текущего финансового года
	Остатки средств бюджета округа на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета округа и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем восемнадцатым статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение абзаца девятнадцатого статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации могут направляться в соответствии с постановлениями администрации Тарногского муниципального округа в процессе исполнения бюджета округа на увеличение бюджетных ассигнований:
1) резервного фонда администрации округа сверх объемов, установленных решением о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период;
2) на иные цели в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами, предусматривающими возможность принятия постановления администрацией Тарногского муниципального округа о внесении изменений в сводную бюджетную роспись с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый период.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                             А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                             А.В. Кочкин
image2.jpeg